
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 
 

 
 

 
 

COMUNE DI BORGIALLO 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

 

 
 

DETERMINAZIONE 
 

 n. 44  del 13/03/2024 
 

 
 

CONTRIBUTO AL CONSORZIO RURALE VALLE SACRA ANNO 2023 - EROGAZIONE SALDO 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione n. 44 del 13/03/2024 
 

 
CONTRIBUTO AL CONSORZIO RURALE VALLE SACRA ANNO 2023 - EROGAZIONE SALDO 
 
 
 
 Vista ed integralmente richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 44/2023, che 

concede la somma di € 12.000,00 a favore del “Consorzio Rurale Valle Sacra” di Borgiallo per 
la realizzazione di progetti di riqualificazione del territorio comunale e attività di supporto 
all’agricoltura e alle produzioni tipiche; 

 Visto il rendiconto del contributo presentato dal “Consorzio Rurale Valle Sacra” di Borgiallo, 
acclarato al protocollo del Comune di Borgiallo al n.583 del 10/03/2024, inerente l’attività svolta 
nell’anno 2023; 

 Visto e richiamato il Regolamento comunale riguardante i criteri e le modalità per la 
concessione di sovvenzioni, sussidi, ausili finanziari ed attribuzioni di vantaggi economici ex 
art.12 della legge 241/1990 (deliberazioni n.3/CC/91 e n,17/CC/97 e n.4/CC/03) e in particolare 
i seguenti articoli: 

art.2 
I soggetti destinatari dei benefici sono individuati tra enti, associazioni, istituzioni, organismi che 
operano sul territorio aventi finalità: 

a) socio-assistenziali; 
b) incentivazione pratica sportiva tra i giovani a carattere non agonistico; 
c) arricchimento culturale con particolare interesse locale; 
d) mantenimento dei valori storici e solidaristici della Valle Sacra; 
e) sostegno umanitario in caso di calamità; 
f) privati che rientrano in situazioni di bisogno o di disagio; 
g) promozione e conservazione delle tradizioni rurali autoctone con particolare attenzione a 

quelle inerenti il settore agricolo. 
art.3 
L’entità dei contributi è stabilita annualmente, in armonia con le esigenze di bilancio dell’Ente, su 
domanda scritta motivata e sottoscritta dai soggetti istanti 
…Omissis…  
Debbono altresì essere direttamente funzionali all’attività svolta, non concorrere alla formazione di 
accantonamenti per attività future, e costituire concorso nella spesa, non copertura totale della 
spesa occorrente 
…Omissis…  
art.7 
Le erogazioni sono effettuate a consuntivo, previa rendicontazione dimostrativa del raggiunto 
obiettivo. …Omissis… 
 Vista ed integralmente richiamata la determinazione n. 150/2023 con la quale si erogava al 

Consorzio Rurale Valle Sacra un acconto pari al 50% del contributo deliberato dalla Giunta 
comunale per l’anno 2023; 

 Rilevato che l’attività del Consorzio svolta nel 2023 risulta conforme all’ottenimento dei risultati 
di cui all’autorizzazione del contributo concesso e ritenuto pertanto di erogare il saldo pari al 
50% dello stesso; 

  Verificati e risultati regolari: 
- gli atti di impegno; 
- la regolarità della prestazione eseguita. 
 

 Visto il D. Lgs. 267/2000; 
DETERMINA 

1) di liquidare – per le motivazioni espresse in premessa e qui interamente richiamate – i 
contributi come segue: - “Consorzio Rurale Valle Sacra” di Borgiallo la somma di € 6.000,00 - 
senza assoggettamento alla ritenuta Irpef in quanto l’ente ha dichiarato di svolgere attività 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

senza scopo di lucro, senza natura commerciale abituale o occasionale (ai sensi della 
risoluzione ministeriale n.11/803 del 10/08/1990) – quale saldo del contributo concesso per 
l’anno 2023, conformemente allo stato di realizzazione delle attività preventivate. 

2) di dare atto che la spesa è imputata al cod. 16.01.02 (cap. 3074/99) del Bilancio di Previsione 
2024-2026, gestione residui; 

3) di trasmettere la presente determinazione all’ufficio ragioneria per l’emissione dei relativi 
mandati di pagamento 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
firmato digitalmente 

CARGNELLO Francesca 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Borgiallo.  Responsabile Procedimento: BIANCHETTA Dario  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
RICORSI 

 
Contro il presente provvedimento è possibile presentare ricorso: 
- Al T.A.R. Piemonte entro 60 giorni dalla pubblicazione 
- Al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione 

 
 

 
 
Copia analogica conforme al documento informatico originale ai sensi dell'art. 23, comma 1, del 
D.Lvo 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD), rilasciata in carta libera per uso amministrativo. 
 
Borgiallo, Il Funzionario incaricato 
  


